

DEN NORSKE
BOKHANDLERFORENING



DEN NORSKE
FORLEGGERFORENING
THE NORWEGIAN PUBLISHERS ASSOCIATION

Moderniseringsminister Morten A. Meyer
Moderniseringsdepartementet
Postboks 8004 Dep,
0030 Oslo

Kulturminister Valgerd Svarstad Haugland
Kultur- og kirkedepartementet
Postboks 8030 Dep,
0030 Oslo

MODERNISERINGSDEPARTEMENTET
ARKIVKODE
1 2 NOV. 2004
SAKSB. KPA - ANH
SAKSNR 200404502 - 1

Oslo, 12. november 2004

NY BOKAVTALE

Den norske Forleggerforening og Den norske Bokhandlerforening legger med dette en ny Bokavtale, og tilhørende søknad om unntak fra konkurranseloven, frem for myndighetene til behandling.

Avtalen er et nødvendig virkemiddel for å sikre fortsatt rik og lik tilgang på litteratur på norsk, i tråd med de målsetninger som kommer til uttrykk i Kulturmeldingen. Prioriteringene av disse målsetningene er det bred enighet om, både i Norge og innen EU, der flere medlemsland regulerer bokmarkedet etter de samme prinsipper som vår nye Bokavtale bygger på.

Bokavtalen er utformet innenfor de rammer statsrådene har satt. Vesentlige endringer i forhold til den gjeldende bransjeavtalen er blant annet:

- Fastprisperioden for nye bøker kortes ned til å gjelde utgivelsesåret og tiden fram til 30. april i året etter. I denne perioden har alle bokhandlere, bokklubber og øvrige forhandlere lik rett til å gi inntil 12,5 % rabatt.
- Skolebøker omfattes ikke lenger av fastprisbestemmelsene, og bokhandlernes enerett til salg av skolebøker faller bort.
- Abonnementsordningene som stimulerer til et bredt bokutvalg i bokhandlene utvides med gunstige ordninger særlig tilpasset distriktsbokhandler og mindre bokhandler.

Det er avgjørende at både bokhandler og forlag gis tid til de mest nødvendige omstillingene av rettslig og praktisk art før nye regler trer i kraft. Den nye Bokavtalen vil kreve store omstillinger, bl.a. for de mange bokhandlere som er avhengige av skoleboksalg.

Det søkes derfor om at Bokavtalen skal gjelde fra 1.1.2006, og at fri pris på skolebøker i videregående skole innføres fra samme dato. Det søkes videre om adgang til å opprettholde dagens bransjeavtale for skolebøker i ytterligere ett år. Det vil innebære at fastpris for grunnskolebøker og bokhandlernes enerett til å selge skolebøker for både grunnskole og videregående skole får bestå ut 2006.

Det benyttes en del kollektive standardavtaler i bransjen for øvrig, slik som f. eks. normalkontrakt for faglitteratur mellom Den norske Forleggerforening og Norsk faglitterær forfatter- og oversetterforening. Dersom myndighetene skulle være av den oppfatning at denne type ordninger ikke kan opprettholdes under gjeldende konkurranselov, kan det være hensiktsmessig å vurdere om også slike kollektive avtaler burde dekkes av unntaksforskriften.

Vi ser det som en styrke at Norge viderefører tradisjonen med at slike bestemmelser er basert på frivillige avtaler mellom bokbransjens aktører. Det samler bransjen om å bidra til kulturpolitiske mål.

Vi ser fram til en god dialog om den videre behandlingen av Bokavtalen.


Med hilsen

Den norske Bokhandlerforening



Egil Giske

Den norske Forleggerforening



Bjørn Smith-Simonsen